
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

07.07.2023                                                                                                        № 347 

г. Яранск 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 

транспортной инфраструктуры Яранского городского поселения 

Яранского района Кировской области на 2021- 2025 годы» 

 

В соответствии с решением Яранской городской Думы от 30.06.2023 

№70 «О внесении изменений в решение Яранской городской Думы от 

16.12.2022 № 24 «О бюджете муниципального образования Яранское 

городское поселение Яранского района Кировской области на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов», постановлениями администрации 

Яранского городского поселения от 17.09.2020 № 357 «О разработке, 

реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ 

муниципального образования Яранское городское поселение Яранского 

района Кировской области» и от 17.09.2020 № 358 «Об утверждении перечня 

муниципальных программ Яранского городского поселения Яранского 

района Кировской области», администрация Яранского городского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:   

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие 

транспортной инфраструктуры Яранского городского поселения Яранского 

района Кировской области на 2021-2025 годы», утвержденную 

постановлением администрации Яранского городского поселения от 

27.11.2020 № 515 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

транспортной инфраструктуры Яранского городского поселения Яранского 

района Кировской области на 2021- 2025 годы», согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на заведующего отделом муниципальной собственности и жилищно-

коммунального хозяйства администрации Яранского городского поселения 

Толмачева Д.В.  

3. Настоящее постановление опубликовать в Информационном 

бюллетене органов местного самоуправления Яранского городского 



 2 

поселения Яранского района Кировской области, на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования Яранское 

городское поселение Яранского района Кировской области. 

 

 

 

Глава Яранского 

городского поселения    В.Е. Жиров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Приложение 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации  

Яранского городского поселения 

от 07.07.2023 № 347 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ 

в муниципальную программу «Развитие транспортной инфраструктуры Яранского 

городского поселения Яранского района Кировской области на 2021-2025 годы» 

  

1. Раздел «Объем финансового обеспечения муниципальной программы» 

паспорта муниципальной программы «Развитие транспортной инфраструктуры 2021-2025 

годы» изложить в следующей редакции: 

 

Объем финансового 

обеспечения муниципальной 

программы 

Общий объём финансирования муниципальной программы 

– всего: 105432,8 тыс. руб.,  

в том числе федеральный бюджет: 16806,7 тыс. руб. 

в том числе областной бюджет: 59282,5 тыс. руб. 

в том числе районный бюджет: 1644,8 тыс. руб. 

в том числе местный бюджет: 27698,8 тыс. руб. 

в том числе иные внебюджетные источники: 0,0 тыс.руб. 

 

2021 год всего – 27899,5 тыс. руб., 

в том числе федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб. 

в том числе областной бюджет – 21316,0 тыс. руб. 

в том числе районный бюджет – 0,0 тыс. руб. 

в том числе местный бюджет –   6583,5 тыс. руб. 

в том числе иные внебюджетные источники: 0,0 тыс.руб. 

 

2022 год всего – 12110,5 тыс. руб., 

в том числе федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб. 

в том числе областной бюджет – 5038,5 тыс. руб. 

в том числе районный бюджет – 988,4 тыс. руб. 

в том числе местный бюджет –   6083,6 тыс. руб. 

в том числе иные внебюджетные источники: 0,0 тыс.руб. 

 

2023 году всего – 48408,9 тыс. руб., 

в том числе федеральный бюджет – 8061,0 тыс. руб. 

в том числе областной бюджет – 32928,0 тыс. руб. 

в том числе районный бюджет – 656,4 тыс. руб. 

в том числе местный бюджет –  6763,5 тыс. руб. 

в том числе иные внебюджетные источники: 0,0 тыс.руб. 

 

в 2024 году – 12808,1 тыс. руб., 

в том числе федеральный бюджет – 8674,0 тыс. руб. 

в том числе областной бюджет – 0,0 тыс. руб. 

в том числе районный бюджет – 0,0 тыс. руб. 

в том числе местный бюджет – 4134,1 тыс. руб. 

в том числе иные внебюджетные источники: 0,0 тыс.руб. 



 4 

в 2025году – 4205,8 тыс. руб., 

в том числе федеральный бюджет – 71,7 тыс. руб. 

в том числе областной бюджет – 0,0 тыс. руб. 

в том числе районный бюджет – 0,0 тыс. руб. 

в том числе местный бюджет – 4134,1 тыс. руб. 

в том числе иные внебюджетные источники: 0,0 тыс.руб. 

 
2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции:  

«Мероприятия муниципальной программы реализуются за счет областного, 

районного и местного бюджетов.  

Общий объём финансирования программы составляет 105432,8 тыс. рублей, в том 

числе: 

средства федерального бюджета – 16806,7 тыс. руб. 

средства областного бюджета – 59282,5 тыс. руб. 

средства районного бюджета – 1644,8 тыс. руб. 

средства местного бюджета – 27698,8 тыс. руб. 

иные внебюджетные источники – 0,0 тыс. руб. 

Объем финансирования отражен в приложениях 3, 4.».  

3. Приложения № 3, 4 изложить в следующей редакции: 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Приложение 3 

 

Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета поселения 

   

 

 

 

 

 

 
 

№ 

п/п 
Статус 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

ведомственной целевой программы, 

отдельного мероприятия 

 

Расходы (тыс. рублей) 

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. Итого 

1 Муниципальная 

программа 

 «Развитие транспортной 

инфраструктуры» 

Всего: 6583,5 6083,6 6763,5 4134,1 4134,1 27698,8 

1.1 Отдельное 

мероприятие 

Содержание дорог общего пользования 

местного значения в границах поселения 

Всего: 6260,2 5400,1 6680,5 4084,1 4084,1 26509,0 

1.2 Отдельное 

мероприятие 

Ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в границах 

поселения 

Всего: 215,3 209,0 33,0 0,0 0,0 457,3 

1.3 Отдельное 

мероприятие 

Организация пассажирских перевозок Всего: 108,0 150,0 50,0 50,0 50,0 408,0 

1.4 Отдельное 

мероприятие 

Организация безопасности дорожного 

движения 

Всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.5 Отдельное 

мероприятие 

Инициативные проекты по развитию 

общественной инфраструктуры 

муниципальных образований в Кировской 

области 

Всего: 0,0 324,5 0,0 0,0 0,0 324,5 

1.6 Отдельное 

мероприятие 

Реализация программ формирования 

современной городской среды  

Всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 6 

Приложение 4 

 

Расходы на реализацию муниципальной программы за счет всех источников финансирования 

 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы,     

ведомственной целевой 

программы, отдельного 
мероприятия 

Источники     

 финансирования 

Оценка расходов 

(тыс. рублей) 

2021 год 2022   год 2023 год 2024    год 2025   год ИТОГО 

Муниципальная 

программа 

«Развитие 

транспортной 

инфраструктуры» 

всего,  

в том числе: 
27899,5 12110,5 48408,9 12808,1 4205,8 105432,8 

федеральный бюджет 0,0 0,0 8061,0 8674,0 71,7 16806,7 

областной бюджет 21316,0 5038,5 32928,0 0,0 0,0 59282,5 

районный бюджет 0,0 988,4 656,4 0,0 0,0 1644,8 

бюджет поселения 6583,5 6083,6 6763,5 4134,1 4134,1 27698,8 

иные внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдельное 

мероприятие 
1.Содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

всего            6260,2 6388,5 6680,5 4084,1 4084,1 27497,4 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

районный бюджет 0,0 988,4 0,0 0,0 0,0 988,4 

бюджет поселения   6260,2 5400,1 6680,5 4084,1 4084,1 26509,0 

иные внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдельное 

мероприятие 

 

2.Ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

всего            21531,3 4208,0 33617,4 0,0 0,0 59356,7 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 21316,0 3999,0 32928,0 0,0 0,0 58243,0 

районный бюджет 0,0 0,0 656,4 0,0 0,0 656,4 

бюджет поселения 215,3 209,0 33,0 0,0 0,0 457,3 

иные внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Протяженность 

ремонта, км 

 2,224 0,0 2,142 0,0 0,0 4,366 

 2.1. Ремонт 

автомобильной дороги 

по ул. Первомайская 

всего            8805,70465 0,0 0,0 0,0 0,0 8805,70465 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 8717,647 0,0 0,0 0,0 0,0 8717,647 



 7 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет поселения 88,05765 0,0 0,0 0,0 0,0 88,05765 

иные внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Протяженность, км  0,851 0,0 0,0 0,0 0,0 0,851 

 2.2. Ремонт 
автомобильной дороги 

по ул. Кирова 

всего            8330,48336 0,0 0,0 0,0 0,0 8330,48336 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 8247,178 0,0 0,0 0,0 0,0 8247,178 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет поселения 83,30536 0,0 0,0 0,0 0,0 83,30536 

иные внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Протяженность, км  0,677 0,0 0,0 0,0 0,0 0,677 

 2.3. Ремонт 

автомобильной дороги 

по пер. Энергетиков 

всего            1344,77885 0,0 0,0 0,0 0,0 1344,77885 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 1331,331 0,0 0,0 0,0 0,0 1331,331 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет поселения 13,44785 0,0 0,0 0,0 0,0 13,44785 

иные внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Протяженность, км  0,23 0,0 0,0 0,0 0,0 0,23 

 2.4. Ремонт 

автомобильной дороги 

по ул. Фурманова 

всего            598,72615 0,0 0,0 0,0 0,0 598,72615 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 592,738 0,0 0,0 0,0 0,0 592,738 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет поселения 5,98815 0,0 0,0 0,0 0,0 5,98815 

иные внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Протяженность, км  0,11 0,0 0,0 0,0 0,0 0,11 

 2.5. Ремонт 

автомобильной дороги 

по ул. Южная 

всего            595,42802 0,0 0,0 0,0 0,0 595,42802 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 589,473 0,0 0,0 0,0 0,0 589,473 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет поселения 5,95502 0,0 0,0 0,0 0,0 5,95502 

иные внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Протяженность, км  0,120 0,0 0,0 0,0 0,0 0,120 



 8 

 2.6. Ремонт 

автомобильной дороги 

по ул. Труда 

всего            1856,21986 0,0 0,0 0,0 0,0 1856,21986 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 1837,633 0,0 0,0 0,0 0,0 1837,633 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет поселения 18,58686 0,0 0,0 0,0 0,0 18,58686 

иные внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Протяженность, км  0,236 0,0 0,0 0,0 0,0 0,236 

 

2.7. Ремонт 

автомобильной дороги 

улицы Космонавтов в 

г.Яранске 

всего            0,0 0,0 2636,48178 0,0 0,0 2636,48178 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 2633,84400 0,0 0,0 2633,84400 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет поселения 0,0 0,0 2,63778 0,0 0,0 2,63778 

иные внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Протяженность, км  0,0 0,0 0,14 0,0 0,0 0,14 

 

2.8. Ремонт 
автомобильной дороги 

улицы Фурманова в 

г.Яранске 

всего            0,0 0,0 3736,88116 0,0 0,0 3736,88116 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 3733,14300 0,0 0,0 3733,14300 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет поселения 0,0 0,0 3,73816 0,0 0,0 3,73816 

иные внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Протяженность, км  0,0 0,0 0,3 0,0 0,0 0,3 

 

2.9. Ремонт 

автомобильной дороги 

улицы 

Производственная в 

г.Яранске 

всего            0,0 0,0 7440,00261 0,0 0,0 7440,00261 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 7432,56100 0,0 0,0 7432,56100 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет поселения 0,0 0,0 7,44161 0,0 0,0 7,44161 

иные внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Протяженность, км  0,0 0,0 0,445 0,0 0,0 0,445 

 

2.10. Ремонт 

автомобильной дороги 

улицы Заводская в 

г.Яранске 

всего            0,0 0,0 2542,31399 0,0 0,0 2542,31399 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 2539,77000 0,0 0,0 2539,77000 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 9 

бюджет поселения 0,0 0,0 2,54399 0,0 0,0 2,54399 

иные внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Протяженность, км  0,0 0,0 0,142 0,0 0,0 0,142 

 

2.11. Ремонт 

автомобильной дороги 

улицы Пушкина в 

г.Яранске 

всего            0,0 0,0 2768,02553 0,0 0,0 2768,02553 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 2765,25700 0,0 0,0 2765,25700 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет поселения 0,0 0,0 2,76853 0,0 0,0 2,76853 

иные внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Протяженность, км  0,0 0,0 0,176 0,0 0,0 0,176 

 

2.12. Ремонт 
автомобильной дороги 

улицы Мицкевича в 

г.Яранске 

всего            0,0 0,0 4806,75889 0,0 0,0 4806,75889 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 4801,95100 0,0 0,0 4801,95100 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет поселения 0,0 0,0 4,80789 0,0 0,0 4,80789 

иные внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Протяженность, км  0,0 0,0 0,312 0,0 0,0 0,312 

 

2.13. Ремонт 

автомобильной дороги 

улицы Мира в г.Яранске 

всего            0,0 0,0 9686,87145 0,0 0,0 9686,87145 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 9021,47400 0,0 0,0 9021,47400 

районный бюджет 0,0 0,0 656,36621 0,0 0,0 656,36621 

бюджет поселения 0,0 0,0 9,03124 0,0 0,0 9,03124 

иные внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Протяженность, км 
 

 0,0 0,0 0,676 0,0 0,0 0,676 

Отдельное 

мероприятие 
3.Организация 

пассажирских 

перевозок 

всего 108,0 150,0 50,0 50,0 50,0 408,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет поселения 108,0 150,0 50,0 50,0 50,0 408,0 

иные внебюджетные 

источники 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 10 

Отдельное 

мероприятие 
4.Организация 

безопасности 

дорожного движения 

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдельное 

мероприятие 
5. Инициативные 

проекты по развитию 

общественной 

инфраструктуры 

муниципальных 

образований в 

Кировской области 

всего 0,0 1364,0 0,0 0,0 0,0 1364,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 1039,5 0,0 0,0 0,0 1039,5 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет поселения 0,0 324,5 0,0 0,0 0,0 324,5 

иные внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

«Дорога, которую мы 

выбираем», ремонт 

автомобильной дороги 

по ул. Свободы (от ул. 

Первомайской до ул. 

Строительной) г. 

Яранск 

всего 0,0 1364,0 0,0 0,0 0,0 1364,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 1039,5 0,0 0,0 0,0 1039,5 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет поселения 0,0 324,5 0,0 0,0 0,0 324,5 

иные внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

«Дорога перемен», 

благоустройство 

придомовой 

территории у домов 11, 

13, 13а по 

пер.Энергетиков в 

г.Яранске 

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдельное 

мероприятие 

6. Реализация 

программ 

формирования 

современной 

городской среды  

всего 0,0 0,0 8061,0 8674,0 71,7 16806,7 

федеральный бюджет 0,0 0,0 8061,0 8674,0 71,7 16806,7 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 


